

**11. Ansøgning om tilskud til Sundhed, styrke og samarbejde fra Brønshøj-Husum forenede Sportsklubber (2009-157252)**  
**INDSTILLING OG Beslutning**

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget drøfter ansøgningen og beslutter på baggrund af indstillinger fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og Forretningsudvalget, hvorvidt ”Sundhed, styrke og samarbejde” skal bevilges støtte på 245.840 kr. fra puljemidlerne

**Problemstilling**

Brønshøj Husum forende sportsklubber søger om 245.840,00 kr. til projektet ”Sundhed, styrke og samarbejde”. Projektet består i etableringen af et fitness og motionslokale under siddetribunen i Tingbjerg Idrætspark til brug for foreningens fodboldklubber.

Projektet har til formål at højne den generelle sundhedstilstand hos udøverne. Forebyggelse og genoptræning efter skader, samt en forventning om et øget kendskab til hinanden og samarbejde klubberne imellem er også en del af formålet med projektet.

Sammenslutningen har finansieret etableringen af lokalet og i det daglige stiller klubberne uddannede fysioterapeuter til rådighed. Løbende vedligeholdelse af materiellet står klubberne selv for. Lokaludvalget ansøges om støtte til indretning af lokalet med diverse motionsredskaber. Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side.

Det er hovedsageligt fodboldklubbernes seniorspillere der bliver brugere af faciliteterne, men også de ældste ungdomsårgange er potentielle brugere. Samlet set vil lokale have ca.500 potentielle brugere/ ca.50 personer dagligt. Projektet tager sin begyndelse i oktober/november 2009.

Ansøgningen har været behandlet i Børn- Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI), som indstiller, at ansøgningen imødekommes. BUFI foreslår at opfordre ansøger til på sigt også at give mulighed for, at f.eks. 15-16 årige kan benytte faciliteterne, da denne aldersgruppe typisk ønsker denne form for aktivitet frem for sædvanlig foreningsidræt.

Forretningsudvalget (FU) har også drøftet ansøgningen og indstiller, at projektet ikke støttes. FU vurderer, at den netværksskabende effekt vil være meget begrænset, og at der er forholdsmæssigt meget vægt på udstyr/inventar frem for aktiviteter. Derudover er udstyret ikke tilgængeligt for andre end foreningernes medlemmer.

**Løsning**

Lokaludvalget tager stilling til, om udvalget vil følge indstillingen fra BUFI om bevilling af støtte

eller indstillingen fra FU om et afslag med den begrundelse, som er nævnt i indstillingen.

## **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009. Der resterer 476.124 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

## **bilag**

### **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.11.2009**

Der gives afslag på ansøgning om støtte. Dette blev besluttet ved afstemning, idet 3 stemte for at bevilge projektet støtte, 11 stemte imod og 1 undlod at stemme. Begrundelsen er, at det er Lokaludvalgets vurdering, at den netværksskabende effekt vil være begrænset, og at projektet har relativt meget fokus på inventar/udstyr frem for aktiviteter. Derudover er udstyret ikke tilgængeligt for andre end sportsklubbernes medlemmer.

